

SEBRAE/GO
Quadro 1 - Balanço Orçamentário 2012 Até Dezembro
Sebrae UF

Informações de Despesas e Receitas, Orçadas e Executadas do SME

R\$ Mil

| Balanço Orçamentário - Sebrae/GO | | | | | | | | | | | | | |
|---|---------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------------------------------|---------------------|---------------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| Receitas | Previsão no Período | | | Execução (c) | % Δ (c/a) | % Δ (c/b) | Despesas | Previsão no Período | | | Execução (c) | % Δ (c/a) | % Δ (c/b) |
| | Original (a) | Ajustada (b) | % (b/a) | | | | | Original (a) | Ajustada (b) | % (b/a) | | | |
| Receitas Correntes | 71.730 | 84.004 | 17,1% | 81.428 | 13,5% | -3,1% | Despesas Correntes | 77.395 | 86.710 | 12,0% | 79.425 | 2,6% | -8,4% |
| Contribuição Social Ordinária-CSO | 48.187 | 59.093 | 22,6% | 59.093 | 22,6% | - | Pessoal, Encargos e Benefícios | 27.092 | 26.577 | -1,9% | 25.548 | -5,7% | -3,9% |
| Contribuição Social do Sebrae/NA - CSN | 9.789 | 12.094 | 23,5% | 10.925 | 11,6% | -9,7% | Serviços Profissionais e Contratados | 40.696 | 48.102 | 18,2% | 38.472 | -5,5% | -20,0% |
| Convênios com Sebrae/NA | 0 | 0 | 0,0% | 0 | 0,0% | 0,0% | Demais Despesas Operacionais | 9.135 | 11.339 | 24,1% | 14.673 | 60,6% | 29,4% |
| Convênios com Parceiros | 7.801 | 6.879 | -11,8% | 6.010 | -23,0% | -12,6% | Encargos Diversos | 430 | 302 | -29,8% | 577 | 34,0% | 90,9% |
| Aplicações Financeiras | 450 | 620 | 37,8% | 595 | 32,3% | -4,0% | Transferências para Parceiros | 41 | 390 | 851,3% | 155 | 277,4% | -60,3% |
| Empresas Beneficiadas | 4.734 | 4.488 | -5,2% | 3.974 | -16,0% | -11,5% | | | | | | | |
| Outras Receitas | 769 | 830 | 7,9% | 831 | 8,1% | 0,2% | | | | | | | |
| Déficit Corrente | | | | X | | | Superávit Corrente | | | | 2.003 | | |
| Receitas de Capital | 6.665 | 5.808 | -12,9% | 73 | -98,9% | -98,7% | Despesas de Capital | 1.000 | 3.101 | 210,1% | 1.823 | 82,3% | -41,2% |
| Alienação de Bens / Operações de Créditos | 0 | 0 | 0,0% | 73 | 0,0% | -100,0% | Investimentos / Amortizações | 775 | 1.683 | 117,2% | 1.823 | 135,2% | 8,3% |
| Saldos de Exercícios Anteriores | 6.665 | 5.808 | -12,9% | 0 | 0,0% | 0,0% | Fundo de Reserva | 225 | 1.418 | 530,3% | | | |
| Receitas Totais | 78.395 | 89.812 | 14,6% | 81.501 | 4,0% | -9,3% | Total | 78.395 | 89.812 | 14,6% | 81.248 | 3,6% | -9,5% |
| Resultado - Déficit | | | | X | | | Resultado - Superávit | | | | 253 | | |
| Total Geral | 78.395 | 89.812 | 14,6% | 81.501 | 4,0% | -9,3% | Total Geral | 78.395 | 89.812 | 14,6% | 81.501 | 4,0% | -9,3% |

Fonte: SME

Sistema de Origem: Previsão Orçamentária do SGE e Execução cujos dados são provenientes do RM ou Microsiga ou Data Sul dependendo do estado

Filtros: Última Reprogramação para valores Orçados e Projeto: Transferidora da Contribuição Social Ordinária não incluída no relatório